furor, non in illos, sed in eum potius, qui curam gerebat utriusque. Ei enim dabat nimium reprehendendi studium, ut adversus omnes contenderet. Protinus autem scribit in hunc modum: Existimo te non ignorare, quæ decreta fuerunt a Patribus Nicææ, qui pronuntiarunt non oportere episcopum judicare extra terminos suæ diœcensis. Sin autem ignoras, inquit, disce, et abstine ab iis, quæ ad me pertinent. Nam si judicari oporteat, erit hoc apud Ægyptios, non apud te qui a nobis abes tam longo intervallo. Cum tam acerbe scriptæ essent litteræ, viri illi desperantes se posse a magno Joanne consequi auxilium, a re dubia et cujus exitum non poterant invenire, vincuntur: et a necessitate, qua nihil est fortius, ut aiunt, persuadentur, adversus Theophilum aut calumniatores, nihil quidem falsi, sicut ille, sed veros libellos componere. Eos autem accedentes, tradunt imperatori. Ab eo vero profertur sententia, calumniatorum quidem causæ cognitionem et examinationem esse præfictis mandandam; Theophilum autem (oportebat enim majori mandari iudicium ejus, qui erat major vitio) vel invitum sisti, et hoc magno viro iudice reddere rationem. Litteræ igitur imperatoriæ, aliæ quidem statim missæ sunt ad præsidem Alexandriæ, ut ad urbem regiam quamprimum mitteret Theophilum: aliæ autem ad episcopum Romanum, is erat Innocentius: præterea vero ad Honorium quoque, fratrem imperatoris: hortantes ut mitterent episcopi et legati, qui dici solent τοποτηρηταί, id est, locum tenentes: ut quæreretur de Theophilo et de monachis Nitriæ. Atque calumniatores quidem a præfictis interrogati, quoniam fieri non poterat ut mendacium superaret veritatem, confessi sunt omnia esse Theophili: illiusque belluæ Ægyptiæ adversus innocentes signa et machinationes. Condemnantur itaque coerceri in carcere, donec ipse venerit. Theophilus autem cum eum vidisset, qui ad ipsum missus fuerat, cui etiam imperatum fuerat, ut vel invitum duceret, quoniam non bonam spem ei prænuuntiabat iudicium conscientiæ, neque veritatis poterat habere auxilium, quam adversus se ad bellum valde provocaverat, ut qui se maxime ad junxisset mendacio, ad thesauros aspexit et ad crumenas, quæ quidem sciebat delinire et incantare multorum animos, et quibus intelligebat magna ex parte prodere veritatem, et non solum persuaderi, sed etiam servos effici eos, qui lucrum existimant melius libertate. Cum magnis itaque muneribus et ipsius præsidis dexteram ipse placasset, ei permittebatur manere securissime. Videtur enim verum esse, quod vulgo dicitur, nullum malum facile perire. Ut autem bene in eum affecti essent, qui rerum potiebantur, procurans, congestis acervis Arabicorum aromatum et cæterorum, quæ erant rara et peregrina, se parat ad iter ineundum. Episcopi vero Romæ, ad quos scriptum fuerat ut venirent, cum essent parati, exspectabant ut mitterentur litteræ, quæ instarent ut venirent, ne si ante